
Msza Święta na Cisowym Dziole
i  poświęcenie  pomnika  Jana
Pawła II
16  lipca   2023  r.  przy  krzyżu  millenijnym  i  kaplicy  na
Zakiczni – Młyńczyskach odprawiono coroczną mszę świętą oraz
został poświęcony pomnik przedstawiający Ojca Świętego Jana
Pawła II. Jedną ze znanych pasji Papieża Polaka były wędrówki
górskie, a Beskidzkie szlaki ukochał on w sposób szczególny i
wielokrotnie zachęcał do ich odwiedzania. Dlatego nie dziwi
fakt,  że  na  Cisowym  Dziole  stanął  właśnie  pomnik  papieża
wędrowca. 

Pomnik powstał z inicjatywy oddziału Związku Podhalan w Łącku,
przy  współpracy  darczyńców  i  ludzi  dobrej  woli,  a  także
oddziału ZP w Młyńczyskach. Uroczystej liturgii przewodniczył
bp  Leszek  Leszkiewicz.  Oprawę  mszy  św.  w  góralskim  stylu
zapewnili  członkowie  i  sympatycy  Związku  Podhalan  Oddział
Łącko,  Oddział  Młyńczyska  oraz  Oddział  Kamienica.  W
uroczystości uczestniczyli licznie zgromadzeni goście, wśród
nich:  duchowni,  przedstawiciele  władz  samorządowych,  Lasów
Państwowych, straży pożarnej oraz członków oddziałów Związku
Podhalan.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Wicestarosta
Powiatu  Limanowskiego  Agata  Zięba,  Członek  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  oraz  radny  Powiatu
Limanowskiego  Kazimierz  Jasiński.
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Zgodnie z tradycją nie zabrakło konnej banderii.

Po Mszy św. Biskup Leszek Leszkiewicz poświęcił pomnik Jana
Pawła  II.   Autorem  wykutej  w  skale  rzeźby  Papieża,
przedstawionego podczas wędrówki  jest Dariusz Gamracy.

Pomnik  św.  Jana  Pawła  II  dopełnia  sakralnego  charakteru
wierzchowiny Cisowego Dziołu. Znajduje się tu również droga
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krzyżowa. Ziemię na ten cel podarowali Państwo Stanisława i
Kazimierz Łazarzowie.

 

źr./fot: tarnow.gosc.pl

 

 

W Pasierbcu odbędzie się 24.
Gminny Przegląd Kół Gospodyń
Wiejskich
W najbliższą niedzielę 23 lipca 2023 r. w Pasierbcu w Gminie
Limanowa  odbędzie  się  24.  Gminny  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich.

Do  tegorocznej  rywalizacji   przystąpi  10  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa: KGW Męcina, KGW Rupniów
Centrum,  KGW  Pasierbiec,  KGW  Sowliny,  KGW  Pisarzowa,  KGW
Łososina Górna, KGW Lipowe, KGW Makowica, KGW Kłodne i  KGW
Siekierczyna  1.  Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Niedzielny Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich rozpocznie się od godz. 14:00 konkursem
potraw  regionalnych.  Na  miejscu  degustować  będzie  można
konkursowe dania kuchni regionalnej, przygotowane przez panie
z gminnych kół gospodyń wiejskich. Wśród wyjątkowych potraw
znajdą się m.in następujące specjały:
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–  Gołąbki  z  kaszy  gryczanej  z  leśnymi  grzybami  okraszone
słoninką (KGW Męcina)
– Zimnioki z kwaśnom mlykiom  (KGW Pisarzowa)
– Pierogi z bobem  (KGW Łososina Górna)
– Kluski kudłote na mlyku (KGW Makowica)
– Kiszony żur ze skwarkami  (KGW Rupniów Centrum)
– Kasza z śliwkami  (KGW Lipowe)
– Zupa kminkowa  (KGW Kłodne)
– Łazanki z boczkiem i kapustą ( KGW Sowliny)
– Kapusta z bobem i ze śmietaną  (KGW Siekierczyna 1)
– Żur na kwaśnicy (KGW Pasierbiec)

Wymienione wyżej dania biorą udział w konkursie, natomiast na
stoiskach poszczególnych kół gospodyń będzie można spróbować
także słodkich, tradycyjnych wypieków, wiejskiego chleba ze
smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych przysmaków.

Oprócz prezentacji kulinarnych w ramach regulaminowych zapisów
Przeglądu oceniane będzie rękodzieło artystyczne – w tym roku
będzie to girlanda pod obraz.

Ostatnią kategorią będzie zaprezentowanie przez koła gospodyń
regionalnych  zwyczajów  oraz  pieśni  ludowych.  Pięć  KGW
przygotowało konkursowy program artystyczny, a będą to:

– KGW Pisarzowa ” Na zielną”
– KGW Łososina Górna „Jak Bronka poszła na role”
– KGW Rupniów Centrum ” Robienie krzyżyków w Wielki Czwartek”
– KGW w Siekierczynie 1 ” Wyprowadzka”
– KGW Pasierbiec ” Testament Kowolowej”

Całość  niedzielnych  prezentacji  oceniać  będzie  Komisja
Artystyczna w składzie: Lucyna Kmak – regionalista, Barbara
Romańska – etnograf oraz Bogdan Matusik- główny muzyk.
Jury  zadecyduje  o  przyznaniu  nagród  poszczególnym  kołom.
Najlepsze z KGW wezmą udział w XXII Powiatowym Przeglądzie
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego, który odbędzie się 30.07. br. w Parku



Miejskim w Limanowej.

Podczas  24.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Pasierbcu  na  scenie
wystąpi również KAPELA GRAĆ oraz zespół muzyczny ZBYRNI.

W  trakcie  wydarzenia  przeprowadzona  zostanie  loteria  z
nagrodami. Zaplanowano również wiele bezpłatnych atrakcji dla
najmłodszych uczestników – zabawy i konkursy z animatorami,
malowanie twarzy oraz urządzenia rekreacyjne – dmuchańce.

Zapraszamy!
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Zaproszenie  na  41.  Dni
Gorczańskie w Kamienicy
29 lipca 2023 r. w amfiteatrze „Saturn” w Kamienicy odbędą się
po raz 41. Dni Gorczańskie, organizowane przez Gminę Kamienica
oraz Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji. Wydarzenie
objęte jest Patronatem Honorowym Powiatu Limanowskiego.

Tegoroczne Dni Gorczańskie w amfiteatrze „Saturn” rozpocznie o
godz. 14:30 występ  zespołu cheerleaders Diamond Cheer. Po nim
na scenie zaprezentuje się Gminna Orkiestra Dęta z Kamienicy.
Odbędzie  się  również  prezentacja  Grupy  Artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica i występ Zespołu
Regionalnego „Gorce”.

Na  godz.  17.00  zaplanowano  oficjalne  otwarcie  41.  Dni
Gorczańskich. O godz. 18:00 swój popis da  kabaret „Sakreble”,
a po nim wystąpi zespół „Pogwizdani”. Zwieńczeniem  41. Dni
Gorczańskich  będzie  koncert  gwiazdy  –  Patrycji  Markowskiej
oraz zabawa taneczna prowadzona przez DJ’a.

Ponadto  dla  uczestników  imprezy  dostępna  będzie  strefa
gastronomiczna, a dla najmłodszych – dmuchańce.

Szczegółowy harmonogram 41. Dni Gorczańskich znajduje się na
zamieszczonym poniżej plakacie:
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Najlepszy wypoczynek – tylko
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w Powiecie Limanowskim!
Wypoczynek w Powiecie Limanowskim, to świetny wybór i wiele
możliwości. Region ten, to jedno z najpopularniejszych miejsc
turystycznych Małopolski. Większą jego część zajmuje Beskid
Wyspowy,  natomiast  od  południa  opleciony  jest  północnymi
stokami  Gorców  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym.  Podczas
trwającego  przez  cały  rok  sezonu  turystycznego,  turyści
znajdują tu bogactwo przyrodnicze i krajobrazowe. Wyjątkowe
nagromadzenie  chronionych  terenów  leśnych,  zdrowe  i
ekologiczne sady obfitujące w świeże, soczyste owoce oraz brak
zanieczyszczeń  przemysłowych  to  szczególne  walory  Powiatu
Limanowskiego.
Dzięki charakterystycznemu ukształtowaniu Beskidu Wyspowego z
górą Mogielicą (1170 m n.p.m.) i Gorców z Turbaczem (1310 m
n.p.m.)  występuje  tu  bogata  i  urozmaicona  sieć  szlaków
turystycznych w tym pieszych, rowerowych jak również konnych.

Na  wyjątkowy  charakter  i  popularność  Limanowszczyzny  ma
niewątpliwie wpływ dziedzictwo kulturowe, tradycja oraz liczne
obiekty  architektury  sakralnej.  Warto  podkreślić,  że  przez
Powiat Limanowski wiedzie Szlak Architektury Drewnianej, na
którego trasie znalazły się liczne kościoły, kapliczki oraz
zabudowania dworskie. Wiek najstarszych z nich sięga nawet XV
stulecia. Godne polecenia są: Kościół pw. Św. Szymona i Judy
Tadeusza  Apostołów  w  Dobrej,  Kościół  pw.  Narodzenia
Najświętszej Panny w Jodłowniku i Kościół św. Marii Magdaleny
w  Kasinie  Wielkiej.  W  wielu  miejscowościach  zachowały  się
wyjątkowe  przykłady  małopolskiej  architektury  dworskiej:
zespoły  parkowo-pałacowe  w  Laskowej  (dwór,  kaplica,
spichlerz), w Kamienicy (pałac i park), w Niedźwiedziu (willa
Władysława Orkana – „Orkanówka”) oraz XVII – wieczny dwór w
Świdniku (Gmina Łukowica).
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Jak zaplanować, aktywny tydzień spędzając wakacje lub urlop w
Powiecie Limanowskim? Zapraszamy w podróż „W 7 dni dookoła
Powiatu Limanowskiego”!

Dzień 1

Po  przyjeździe  do  Limanowej  zachęcamy  do  skierowania
pierwszych kroków na rynek do Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej.  Znajdziecie  tam  informacje  na  temat  walorów
Limanowszczyzny  a  także  aktualną  ofertę  noclegową  i
gastronomiczną. Kolejnym punktem będzie odwiedzenie Bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej – jedynego w Europie pomnika 100-lecia
uchwalenia  Konstytucji  3  Maja,  mieszczącego  się  w  Dworze
Marsów Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, a po południu
zachęcamy  do  spaceru  dla  aklimatyzacji  i  rekonesansu  w
terenie.  Półtorej  godziny  trwa  przechadzka  żółtym  szlakiem
okrężnym  ponad  Limanową,  stokami  Łysej  Góry,  której
południowo-zachodnie ramię zwane jest Miejską Górą. Na trasie
spotkamy  Stary  Krzyż  i  górujący  nad  miastem  Nowy  Krzyż,
wzniesiony w darze milenijnym w 2000 roku. Stąd już blisko na



szczyt  Łysej  Góry  (782  m  n.p.m.)  Podczas  tej  wycieczki
podziwiać  możemy  urocze  panoramy  Beskidu  Wyspowego,  objąć
wzrokiem  całą  Limanową  i  przy  odrobinie  szczęścia  ujrzeć
Koronę Tatr.

Pełen atrakcji dzień warto zakończyć na Pływalni Limanowskiej
i skorzystać z jej bogatej oferty, m.in. sauny fińskiej i
łaźni parowej, groty solnej, kręgli, squash oraz 25 m basenu
pływackiego  i  2  jacuzzi.  Więcej  na:
www.plywalnia.limanowska.pl

Dzień 2

Drugi dzień polecamy spędzić na historycznych ścieżkach. W
granicach  powiatu,  na  terenie  12  gmin  położonych  jest  12
cmentarzy wojskowych z okresu I wojny światowej, z których
największy jest ulokowany na wzgórzu Jabłoniec w Limanowej.
Partyzancki  szlak  z  Limanowej  prowadzi  przez  Kamienicę  do
Szczawy,  gdzie  znajduje  się  Muzeum  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej,  a  latem  odbywa  się  Odpust
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Partyzancki.  Ze  Szczawy  droga  wiedzie  w  kierunku  Mszany
Dolnej, gdzie przy Placu Matejki znajduje się cmentarz ofiar
terroru hitlerowskiego i stalinowskiego, a na osiedlu Pańskie
– zbiorowy grób Żydów zamordowanych 12 sierpnia 1942 r. Dalszą
drogę znaczą partyzanckie mogiły w Kasinie Wielkiej, cmentarz
w  Skrzydlnej  z  pomnikiem  poległych  partyzantów  AK.  W
Szczyrzycu  zwiedzimy  bohaterski,  odznaczony  Krzyżem  Virtuti
Militari,  Klasztor  Cystersów,  który  był  ośrodkiem  tajnego
nauczania podczas całej wojny. W pobliżu Jodłownika, we wsi
Szyk  pod  górą  Kostrza  usytuowana  była  niemal  przez  całą
okupację kwatera obwodu limanowskiego ZWZ-AK.

Dzień 3

Trzeci  dzień  pobytu  na  terenie  malowniczego  Powiatu
Limanowskiego  proponujemy  spędzić  aktywnie  i  odwiedzić
całoroczne  Trasy  Rekreacyjno-Sportowe  w  rejonie  Góry
Mogielica.  W  okresie  zimowym  są  tutaj  trasy  narciarstwa



biegowego, a w sezonie letnim ścieżki rowerowe. Główną bazą
kompleksu jest Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS
„Zalesianka”  w  Zalesiu,  gdzie  znajduje  się  wypożyczalnia
sprzętu.  Niezbędne  informacje  są  dostępne  na  stronie
www.trasymogielica.pl.  Będąc  w  Zalesiu  warto  „odwiedzić”
Królową  Beskidu  Wyspowego  Mogielicę,  na  szczycie  której
dostrzec  można  charakterystyczne  „wyspy”  –  odosobnione,
pojedyncze szczyty, od których pochodzi nazwa Beskid Wyspowy.
Po aktywnie spędzonym dniu, pragnienie można ugasić w Pijalni
Wód Mineralnych w Szczawie wybierając leczniczą wodę z trzech
zdrojów: SZCZAWA I, DZIEDZILLA i HANNA.

Dzień 4

W  czwartym  dniu  warto  odwiedzić  Gorczański  Park  Narodowy,
gdzie  znajduje  się  10  ścieżek  edukacyjnych,  czyli  tras
szczególnie interesujących ze względu na znajdujące się na
nich pomniki przyrody, rzadką roślinność występującą jedynie w
określonych warunkach klimatycznych oraz oczywiście ze względu
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na urok okolicy. W ciągu tygodniowego pobytu warto wybrać
jedną z nich. Na trasę dobrze jest zabrać ze sobą lornetkę,
kompas,  aparat  fotograficzny,  koniecznie  mapę  terenu  i
wygodne,  terenowe  buty.  Zasadą  ścieżek  jest  wspólny  punkt
wyjścia i powrotu.

Dzień 5

Na  piąty  dzień  zobaczcie  koniecznie  Cuda  Poręby  Wielkiej.
Pobyt w Porębie warto rozpocząć od zwiedzenia Parku Wodzickich
z tężnią solankową, amfiteatrem, siedzibę Gorczańskiego Parku
Narodowego  z  Ośrodkiem  Edukacyjnym.  Z  Poręby  po  niespełna
godzinnym spacerze, pełnym malowniczych panoram, dotrzeć można
do  stylowej  zakopiańskiej  willi  piewcy  Gorców  Władysława
Orkana, w której obecnie mieści się jego muzeum biograficzne.
Po urokliwym i pouczającym spacerze odpoczynkiem będzie wjazd
wyciągiem  krzesełkowym  na  polanę  Tobołów.  Stąd  jest  już
niedaleko do obserwatorium astronomicznego krakowskiej WSP na
Suhorze. Powrót wyciągiem lub spacerkiem.



Dzień 6
W kolejny dzień warto wybrać Szlak Architektury Drewnianej. W
województwie małopolskim liczy ponad 1500 km i obejmuje 255
zespołów  architektonicznych  od  kościołów,  cerkwi,  kaplic  i
dzwonnic po spichlerze, wiejskie chałupy i szlacheckie dwory.
Szlak w województwie małopolskim podzielony jest na cztery
trasy. Jedna z tras wiedzie przez Powiat Limanowski na terenie
którego znalazło się aż 16 obiektów, które zostały wpisane na
Szlak  Architektury  Drewnianej.  Więcej  informacji  na  temat
szlaku na: www.drewniana.malopolska.pl

Dzień 7

Odpoczynek po wyczerpującym tygodniu przed podróżą powrotną
warto wykorzystać na zwiedzenie niewielkiej wsi Pasierbiec, w
której mieści się Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia, jedno z
częściej  odwiedzanych  w  Małopolsce.  Wokół  urządzono  dróżki
maryjne oraz Drogę Krzyżową ozdobioną okazałymi figurami z
brązu. Z tego miejsca można podziwiać przepiękne widoki na
okoliczne góry. O każdej porze roku nabiera się głębokiego
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prze-świadczenia, że ten kawałek ziemi wart jest powrotu.

Zapraszamy  również  do  lektury  Przewodnika  Turystycznego  po
Powiecie  Limanowskim,  który  jest  doskonałym  uzupełnieniem
oferty turystycznej powiatu. >> PRZEWODNIK TURYSTYCZNY

Pierwsze  w  tym  roku
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” już za nami
7 lipca 2023 r. na płycie limanowskiego rynku po raz pierwszy
w tym roku odbyła się akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”.  Swoje  produkty  prezentowały  panie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gmina Tymbark).
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Piękna pogoda i weekendowa atmosfera sprzyjały spacerom po
centrum  Limanowej,  więc  stoisko  cieszyło  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem  mieszkańców  oraz  turystów.  Miłośnicy
regionalnej kuchni mieli okazję spróbować pysznych wypieków
oraz naturalnych soków i napojów.

Dziękujemy gospodyniom z KGW w Podłopieniu za inaugurację tej
akcji.  Przypominamy,  że  jej  celem  jest  promowanie  naszej
wyjątkowej  lokalnej  kuchni,  produktów  oraz  rękodzieła.
Charakteryzuje  je  najwyższa  jakość  i  tradycyjny  proces
wytwarzania pielęgnowany przez kolejne pokolenia.

Zapraszamy już za tydzień na kolejną odsłonę „Regionalnych
Smaków Powiatu Limanowskiego”.

Wybieramy  „Turystyczną  Perłę
Powiatu  Limanowskiego”  –
czekamy na zgłoszenia
Rozpoczynamy  czwartą  edycję  plebiscytu  internetowego  pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu  Limanowskiego”.  Jego  celem  jest
wybranie  miejsca  lub  obiektu,  który  cieszy  się  największą
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popularnością wśród mieszkańców powiatu i osób wędrujących po
Beskidzie Wyspowym i Gorcach. 

Powiat  Limanowski  słynie  z  licznych  atrakcji  turystycznych
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Rozpoczynając letni sezon turystyczny zapraszamy do udziału w
plebiscycie.  Zachęcamy  do  zgłaszania  propozycji  miejsc,
obiektów i atrakcji, które wyróżniają Beskid Wyspowy i Gorce.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów. W pierwszym, za pomocą
formularza zgłoszeniowego, przyjmujemy propozycje. Trwa on do
10 sierpnia 2023 r. Następnie opublikujemy listę propozycji,
na którą internauci będą mogli oddawać głosy. Wyniki poznamy
we wrześniu. Zwycięzca zostanie uhonorowany statuetką.

Tymczasem  prosimy  o  zgłaszanie  propozycji,  aby  wybrać  tę
najlepszą – Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego. Wskażcie
swoje ulubione miejsca lub te, które wywarły na was największe
wrażenie.

Formularz dostępny jest  TUTAJ.

W dotychczasowych edycjach plebiscytu internauci wybrali:

Bazę Szkoleniowo-Wypoczynkową Lubogoszcz – 2022

Ścieżkę Dydaktyczno – Przyrodniczą na górze Paproć – 2021

Cisowy Dział w Gminie Łukowica – 2020

*Informujemy, że laureaci poprzednich edycji plebiscytu nie
będą uwzględniani w tegorocznym głosowaniu.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSesZsU3MqlzUCtts-5PDXLsazfIrieSq8LkNrphf9EJtSsR-A/viewform?pli=1


Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy malarstwa Agaty Kuś
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy malarstwa Agaty Kuś pn. Ulotne jak jedwabna przędza,
który odbędzie się w piątek 14 lipca w Dworze Marsów przy
ul. Józefa Marka 13.

Werandowe spotkanie ze sztuką rozpocznie się od godziny 17:00
pokazem  malowania  na  jedwabiu  oraz  prelekcją  pn.  Zioła,
nietoperze  i  ludzie.  Oficjalne  otwarcie  artystycznej
ekspozycji  będzie  miało  miejsce  o  godz.  19:00.

      Agata Kuś – malarka, felietonistka, zielarka, członkini
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Pochodzi
z Mokrej Wsi k. Podegrodzia. Posiada wykształcenie rolnicze.
Już  od  wczesnych  lat  szkolnych  przejawiała  artystyczny
temperament,  określony  przez  nauczycielkę  jako  „myślenie  o
niebieskich  migdałach”.  Odkąd  pamięta,  chciała  malować,
intrygował  ją  zapach  farb  i  terpentyny,  gdy  podglądała
malującego Wujka Jana.
Pracowała zawodowo m.in. w Wiejskim Domu Kultury w Skrudzinie
oraz w Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu.
Coraz częściej myślała jednak o pracy w wolnym zawodzie i
malowaniu. Swoją działalność rozpoczęła w 2004 roku i ciągle
poszukuje swojego stylu. Tworzy na różnych materiałach i w
wielu technikach. Miłością darzy akwarele, ale zakochana jest
w  jedwabiu  i  jak  sama  podkreśla:  z  wzajemnością.  Na  ten
najdelikatniejszy  i  zmysłowy  w  dotyku  materiał  nanosi
najczulsze  swoje  emocje.  Od  niedawna  mocno  zaangażowana  w
akcję  ochrony  nietoperzy,  szczególnie  podkowca  małego.
Współpracuje jako animator z Polskim Towarzystwem Przyjaciół
Przyrody „pro Natura” z Wrocławia, w ramach projektu LIFE+
Podkowiec  Towers  i  maluje  oczywiście  …  nietoperze,  na
jedwabnych  chustkach.  Trzeba  podkreślić  że  ta  miłość  do
nietoperzy zaczęła się w Limanowej, podczas Nocy Muzeów 2021.
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Na co dzień Agata jest szczęśliwą żoną i mamą piątki dzieci.
Na swoim profilu facebookowym obiecuje, że wkrótce napisze
więcej  o  swoim  malarstwie.  Na  pewno  opowie  coś  o  tym  na
wernisażu. Zapraszamy.





 

Autor: Magdalena  Urbaniec, Lidia Marek-Jurkowska,  MRZL.

113  zgłoszeń,  11  państw  na
wyścigu w Limanowej.
Zgodnie z przewidywaniami, tegoroczny sezon Mistrzostw Europy
FIA w Wyścigach Górskich – FIA EHC, zacznie się rozstrzygać
podczas 14. Wyścigu Górskiego Limanowa. Po odbywającym się w
najbliższy weekend 30.06 – 2.07 wyścigu, kierowcom zostaną już
tylko  trzy  rundy  serialu.  Rozgrywane  w  Beskidzie  Wyspowym
zawody ściągnęły więc wszystkich kierowców, którzy walczą o
najwyższe pozycje na koniec sezonu. Na opublikowanej przez
organizatora  –  Auto  Moto  Klub  Limanowa  liście  zgłoszeń
znaleźli  się  więc  zarówno  liderzy  klasyfikacji  w
poszczególnych kategoriach – Igor Stefanovski (MKD, Hyundai
i30 TCR) i Christian Merli (ITA, Osella FA30), jak i kierowcy,
którzy chcą poprawić swoje pozycje po sześciu rundach FIA EHC.
Zawody  będą  także  5  i  6  rundą  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw Polski. W sumie na piątkowym technicznym Badaniu
Kontrolnym powinno zameldować się 113 zawodników.

W  wyścigach  górskich  samochody  podzielone  są  na  dwie
kategorie: Kat. 1 to samochody z nadwoziem zamkniętym, Kat. 2
to auta z nadwoziem otwartym (tzw. bolidy). W Kat. 1 auta
dodatkowo podzielone są na 5 grup, odpowiadających parametrom
samochodów (m.in. pojemność silnika, rodzaj napędu, adaptacje
nadwozia).
Po raz kolejny w Limanowej pojawi się najszybszy kierowca
Europy  ostatnich  lat,  Włoch  Christian  Merli,  rekordzista
limanowskiej  trasy,  który  także  w  tym  roku  nie  ma  sobie
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równych  i  prowadzi  w  Kat  2  z  kompletem  punktów.  Pod
nieobecność  w  Limanowej  drugiego  w  tabeli  Joseby  Iraola
Lanzagorty  (ESP)  swój  wynik  postara  się  poprawić  trzeci
dotychczas, Petr Trnka (CZE, Norma M20 FC) i czwarty (ale już
ze znaczną stratą punktową) Alexander Hin z Niemiec (Osella
FA30).
W sumie za kierownicami bolidów zobaczymy 13 kierowców (do
międzynarodowego grona dołączą m.in. Pumba (POL, Tatuus T014)
i Jakub Kaszuba (Alfa Romeo FR/02), rywalizujący o punkty w
GSMP.
W Limanowej zobaczymy więc wspomnianego Igora Stefanovskiego,
którego  będzie  starał  się  wyprzedzić  drugi  w  klasyfikacji
Nicolas Werver ( FRA, Porsche 997), tracący do Macedończyka
zaledwie 21 punktów. Szanse na wygraną w tej kategorii wciąż
mają także: trzeci w tabeli O’’Play (ITA, Mitsubishi Lancer
Evo IX) i Norbert Nagy (HUN, BMW E46 330 Ci). Na miejscu
piątym klasyfikacji generalnej Kat 1 znajduje się lider Gr. 4,
Maciej Serafin (POL, Mitsubishi Lancer Evo X). Polscy kibice
ściskać będą zapewne kciuki za Karola Krupę (POL, Skoda Fabia
CT), przed którym niełatwy pościg za liderem Gr. 2, Nicolasem
Werverem, który zgromadził o 71 punktów więcej.
Równie ciekawie wyglądać będzie rywalizacja w GSMP. Jednym z
kandydatów  na  podium  wyścigu  będzie  Waldemar  Kluza,
dysponujący potężnym, ponad 1000 – konnym Mitsubishi Lancerem
EVO AMS, lider GSMO w Kat.1. Ma znaczną przewagę nad drugim,
Gabrielem  Kubitem  (Lotus  Exige  KMS)  i  Romanem  Baranem
(Mitsubishi  Lancer).  Na  liście  zgłoszeń  znalazł  się  także
Grzegorz  Rożalski  (Mitsubishi  Lancer  EVO  IX),  który  dwa
tygodnie temu rozbił swoje auto podczas poprzedniego wyścigu.
Po dłuższej przerwie na polskim wyścigu pojawi się były mistrz
Polski Michał Ratajczyk (Mitsubishi Lancer EVO X), startujący
w barwach AMK Limanowa. Do rozgrywanych w Polsce wyścigów
wróci także po rocznej nieobecności Piotr Ilnicki, także z AMK
Limanowa,  który  w  Limanowej  zamelduje  się…rajdowym  Renault
Clio Rally 4.
Gościem specjalnym wyścigu będzie Tomasz Adamek, były zawodowy
mistrz świata w boksie. Sportowiec z Żywca coraz poważniej



myśli  o  zmianie  dyscypliny  sportu  właśnie  na  wyścigi
samochodowe.

14. Wyścig Górski Limanowa został objęty Honorowym Patronatem
przez Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka i Marszałka
Województwa  Małopolskiego  Witolda  Kozłowskiego.  Zawody  mają
status Imprezy Towarzyszącej odbywającym się w tym terminie
III Igrzyskom Europejskim.

Na górze Paproć otwarto letni
sezon  turystyczny  na  Ziemi
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Limanowskiej
 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć uroczyście Otwarto Letni
Sezon  Turystyczny  na  Ziemi  Limanowskiej.  Powiat  Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali   Członkowie  Zarządu:
Wojciech Włodarczyk, Czesław Kawalec i Józef Jaworski oraz
Radni – Stanisław Piegza, Marzena Gąsior oraz Stefan Hutek.

Wydarzenie, odbywające się tradycyjnie w ostatnią niedzielę
czerwca,  zainaugurowała  o  godz.  15.00  msza  święta,  której
oprawę  muzyczna  zapewnił  Orkiestry  Parafialnej  działającej
przy parafii w Łososinie. Liturgię sprawował proboszcz parafii
w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz Fąfara.

Po  zakończeniu  mszy  św.  nastąpiło  oficjalne  otwarcie
uroczystości. Przybyłych na górę Paproć uczestników wydarzenia
powitali  m.in.  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Stanisław  Młyński  oraz
przedstawiciele  rady  gminy.

 

W  spotkaniu  na  górze  Paproć  uczestniczyli  przedstawiciele
sołectw, szkół, lokalnych instytucji kultury i stowarzyszeń, a
także licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście naszego regionu.
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Specjalny  dyplom  okolicznościowy  ,  kwiaty  i  gratulacje  
otrzymał ks. dr  Kazimierz Fąfara, który został odznaczony
Złotym  Medalem  „Za  wybitne  zasługi  dla  Związku  Wojska
Polskiego”.

Podczas tegorocznego Otwarcia Sezonu Turystycznego odbyło się
również  wyjątkowe  wydarzenie  –  „Bitwa  Regionów”  –  konkurs
zespołowy  polegający  na  wykonaniu  tradycyjnej  potrawy
regionalnej  z  wykorzystaniem  przynajmniej  jednego  produktu
regionalnego  (z  wyłączeniem  deserów)  charakterystycznej  dla
regionu  działania  koła  gospodyń  wiejskich.  Głównym
organizatorem konkursu jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
przy współpracy z Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego ,
Agencją  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  Kasą
Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  oraz  Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Wymienione wyżej instytucje miały swoje  stoiska informacyjno-
promocyjne  podczas  wydarzenia,  a  na  miejscu  wraz  z
pracownikami obecni byli: Jerzy Radoń – Dyrektor Małopolskiego
Oddziału  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,
Jerzy Jabłoński – Kierownik Limanowskiej placówki terenowej
ARMiR, Maciej Lachor –kierownik  placówki terenowej KRUS w
Limanowej, Leszek Leśnik – kierownik terenowej placówki MODR W
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Limanowej  oraz  Piotr  Janowski   Kierownik  Zespołu  Klienta
Indywidualnego  -Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej.

Z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  „Bitwie  Regionów”
rywalizowało  osiem   KGW:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Podłopieniu,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Przyszowej,  Koło
Gospodyń  Wiejskich  w  Tymbarku,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Wilkowisku, Koło Gospodyń Wiejskich w Sadku, Stowarzyszenie
Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w
Męcinie  oraz   Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Szczyrzycu.
Konkurs,rozpoczął się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu
mszy świętej i odbywał się równolegle z pozostałymi atrakcjami
imprezy na Paproci.

Po  oficjalnym  otwarciu  rozpoczęła  się  część  rekreacyjno  –
rozrywkowa. Panie  z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
zaprezentowały   tradycyjne  pieśni  ludowe  oraz  scenkę
obyczajową,  a  następnie  na  scenie  wystąpiły  dzieci  z
Przedszkola Samorządowego w Tymbarku oraz animatorzy, którzy
przygotowali  dla  najmłodszych  konkursy  o  tematyce
krajoznawczo-turystycznej.  W  ramach  uroczystości  na  górze
Paproć  zorganizowano  szereg  dodatkowych  atrakcji  –  dzieci
mogły korzystać z darmowych dmuchańców, przejażdżek konnych
oraz  ścianki  wspinaczkowej,  przygotowanej  przez  ratowników
limanowskiej sekcji GOPR. Zainteresowaniem cieszyły się też
regionalne  specjały,  wśród  nich   podpłomyki  oraz  chleb
męciński.
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Wyniki rywalizacji w ramach Bitwy Regionów  ogłoszono o godz.
18.00.  Nagrody wręczyła laureatom inicjator tego konkursu na 
Paproci – Poseł na Sejm RP Anna Paluch.

I miejsce oraz nagrodę 2.000,00 złotych zdobyły panie z
KGW Szczyrzyc
II miejsce oraz nagrodę 1.500,00 złotych otrzymało KGW
Tymbark
III  miejsce oraz nagrodę  1.000,00 złotych trafiło w
ręce Stowarzyszenia KGW Olszówka
Specjalną  nagrodą  od  poseł  Anny  Paluch  w  wysokości
1.000,00 złotych za danie najbliższe tradycji zostało
wyróżnione Stowarzyszenie KGW z Olszówki.

Gratulujemy!
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Podczas  uroczystości  zaprezentowali  się  również  uczestnicy
warsztatów  artystycznych  „  Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
demonstrując sztukę wicia wianków.
Wiele emocji dostarczyła loteria z nagrodami, wśród których
znalazły  się  m.in.  gry,  artykuły  sportowe,  turystyczne,
elektroniczne czy sprzęty gospodarstwa domowego . Wszystkie
wylosowane nagrody znalazły swoich szczęśliwych właścicieli.

Dopełnieniem  popołudniowych  atrakcji  na  Otwarcia  Letniego
Sezonu Turystycznego na szczycie góry Paproć, były muzyczne
atrakcje.  Występ zespołu „Krzesavica” poderwał  uczestników
imprezy do zabawy.  Zaraz potem publiczność rozgrzała  muzyka
”Kapeli  Grać”,  której  występ  był  wspaniałym  muzycznym
zwieńczeniem  wieczoru.
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Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
imprezy a także uczestnikom za liczny udział w imprezie i
udane  rozpoczęcie  letniego  sezonu  turystycznego  na  Ziemi
Limanowskiej.

Życzymy wszystkim wyruszającym podczas wakacji  na górskie
szlaki regionu, bezpiecznych wędrówek i wspaniałych wrażeń.

„Otwarcie  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej”
zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.

 

fot.: UG limanowa

Na  Dzielcu  po  raz  kolejny
odbędzie  się  inscenizacja
historyczna  zrzutów
alianckich dla 1 PSP AK
9 lipca 2023 r., na wzgórzu Dzielec w Słopnicach Górnych na
terenie  zrzutowiska  „Sójka”  będzie  miała  miejsce  wyjątkowa
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inscenizacja historyczna  w 79. Rocznicę zrzutów alianckich
dla żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie.

 

 

 

Program wydarzenia:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1  PSP  AK;
złożenie wiązanek przed obeliskiem upamiętniających lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

–  prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  78.
SturmDivion,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– przelot samolotu C-295 M CASA,

– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  ponadto  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce
lotniczej (stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier
edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  rzut  kołowy  wojsk
Wehrmachtu żołnierza polskiego z września 1939 roku, historii



polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze  Wojskowi,  Stowarzyszenie  im.  16  Pułku
Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”,  oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, zakończenie.

Zapraszamy do udziału!

Ciekawostki oraz więcej informacji dotyczących tegorocznych,
jak i organizowanych w poprzednich latach edycji inscenizacji
zrzutów na wzgórzu Dzielec, można znaleźć także na stronie
wydarzenia w mediach społecznościowych 79. Rocznica Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej – Słopnice Górne Dzielec.
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